
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

  ZÁPIS  
(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.) 

z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se uskutečnilo 

dne 20. dubna 2023 od 18:04 hodin v Kulturním domě v Krásně 
 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol , p. Miroslav Kirejev, pí Lenka Kvapilová, p. David 

Pařízek, Ing. Tomáš Brendl, Ing. Tomáš Fenkl, p. Jan Kříž. 

 

Omluveni: p. Adam Ďuračka, p. Petr Zahrádka, p. Petr Ott. 

                                                   

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:04 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 8. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Jan Kříž 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Jan Kříž. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Ing. Tomáš Fenkl 

2. p. David Pařízek 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti – 0  

zdržel se – 0 

 



 

 

 

2 

 (Usnesení č.2/3/2023)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Ing. Tomáš Fenkl, p. David Pařízek. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání: 

 

Zveřejněný program zasedání:   

   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 2. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Prodloužení stávající smlouvy na pronájem pozemků KMK Granit a.s. 

7. Prodloužení stávající smlouvy číslo 191 na část pozemku číslo 38 v k. ú. Krásno n/T 

8. Opravy a údržba nebytových prostor 

9. Vodní hospodářství  

10. Opravy místních komunikací 

11. Rozpočtová opatření 

12. Různé  

 

a navrhl úpravu programu takto: 

12. Žádosti o individuální dotace 

13. Finanční výbor 

14. Různé 

 

Hlasování: 

pro – 8 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.3/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje program jednání v upraveném znění:    

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 2. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Prodloužení stávající smlouvy na pronájem pozemků KMK Granit a.s. 

7. Prodloužení stávající smlouvy číslo 191 na část pozemku číslo 38 v k. ú. Krásno 

n/T 

8. Opravy a údržba nebytových prostor 

9. Vodní hospodářství  

10. Opravy místních komunikací 

11. Rozpočtová opatření 

12. Žádosti o individuální dotace 

13. Finanční výbor 



 

 

 

3 

14. Různé 

 

 

4. Informace města 
- Karlovarský kraj oslovil město Krásno, aby přihlásilo do soutěže „Inspirativní projekty, 

které pomáhají krajině“ – naše vysázené aleje a obnovu polních cest, projekt postoupil již do 

třetího kola soutěže - finalisté budou zveřejněni 1. 8. 2023 a po té bude pro postupující 

vyhlášeno veřejné hlasování 

- v okrese Sokolov se zvažuje založení „sdílené městské policie“, město Krásno by se tohoto 

projektu chtělo zúčastnit kvůli možnosti zřízení úsekového měření rychlosti 

- v současné době máme 6 pracovníků od úřadu práce na VPP – nemusíme zatím zřizovat 

pracovní místo navíc 

- budeme podávat, či jsme již podali žádosti o dotace – Krajský úřad - na likvidaci 

bolševníků, péči o vysázené aleje, vodohospodářské akce, vybavení kulturního domu 

z programu obnovy venkova, vybavení hasičů,  žádost na MAS – vybavení náměstí a výměna 

osvětlení, žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj – vesnice roku - naučná stezka Za 

přírodou Slavkovského lesa 

- Starosta města veřejně poděkoval paní Miloslavě Podhradské za bezplatné zapůjčení 

nábytku do provozovny U Divočáka. Díky zapůjčení nábytku jsme mohli podat žádost o 

dotaci ve výši 250 000,- Kč 

- Česko-Saského projektu se nebudeme účastnit z důvodu nespolehlivého partnera 

- proběhlo vyhodnocení projektů – zvonice, nákup vybavení na pořádání kulturních akcí, vrt 

Dolní Hluboká a vodárna, vše bez připomínek 

- vysázeli jsme záhony lilií 

- připravují se kulturní akce – pálení čarodějnic, Krásenské staročeské máje, festival pod 

rozhlednou, dětský den, Guláš fest. 

 

 

 (Usnesení č. 4/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo informace na vědomí  

 

 

5. Schválení Zápisu z 2. veřejného zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 2. veřejného zasedání ZM Krásno, které se 

konalo dne 9. 3. 2023. 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje Zápis z 2. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 9. 3. 2023 

bez připomínek. 

 

 
 



 

 

 

4 

6. Prodloužení stávající smlouvy na pronájem pozemků 
KMK Granit a.s. 
Z důvodu přípravy nové nájemní smlouvy s KMK Granit a.s., vzhledem k potřebě vše 

důkladně projednat a připravit kvalitní smlouvu navrhl starosta města prodloužení stávajících 

smluvních vztahů. 

        
 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.6/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje prodloužení doby trvání Nájemní smlouvy ze dne 30. 6. 2008, Smlouvy o 

nájmu pozemku ze dne 7. 5. 2013 a Smlouvy o spolupráci ze dne 28. 6. 2019, vše se 

společností KMK Granit a.s. do 30. 6. 2023 a pověřuje starostu města podpisem 

příslušných dodatků k těmto smlouvám. 

Součástí dodatku ke Smlouvě o spolupráci bude smluvní závazek KMK Granit, a.s., 

že nad rámec Smlouvy o spolupráci uhradí v rámci této smlouvy rozdíl mezi stávající 

a budoucí výší nájemného za měsíc červen. Předpokládáme, že nová smlouva bude 

platná od 1. 7. 2023. 
 

 

 

7. Prodloužení stávající smlouvy číslo 191 na část pozemku 
číslo 38 v k. ú. Krásno n/T 
Paní xxx má uzavřenou s městem Krásno nájemní smlouvu na pronájem části pozemku číslo 

38 o výměře 60 m2 v k. ú. Krásno nad Teplou, která byla uzavřená pod číslem 191 a 

prodloužena do 30. 4. 2023 tímto žádá o její prodloužení na další období.  

    

Hlasování: 

pro - 8 

proti – 0  

zdržel se – 0 

 

  

 (Usnesení č. 7/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje prodloužení nájemní smlouvy číslo 191 na pronájem části pozemku číslo 38 

o výměře 60m2 v k. ú. Krásno nad Teplou za 1,- Kč/m2/rok na dobu 1 rok paní xxx. 

 

8. Opravy a údržba nebytových prostor 
Starosta města seznámil zastupitele města s přípravou rozpočtů na:  

- opravu čelní fasády kulturního domu - vzhledem k tomu, že tato část má vyměněná okna a 

nepotřebuje zateplení, nemůže město žádat o dotace, na boční a zadní části kulturního domu 

se pokusíme zajistit dotaci rovnou s opravou střechy a případnou instalací fotovoltaiky, pokud 



 

 

 

5 

stát odsouhlasí sdílenou možnost přenosu vyrobené energie na pokrytí spotřeby dalších 

obecních budov 

- části, nebo celé fasády radnice – pokusíme se po zpracování rozpočtu požádat o dotaci  

z programu obnovy památek  

- renovaci parket na sále  
 

Diskuze: - p. Pařízek – navrhuje parkety na sále místo použití laku přebrousit a napustit 

voskem 

 

(Usnesení č. 8/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí informace o přípravě údržby a oprav nebytových prostor, budov 

radnice a kulturního domu 

 

 

9. Vodní hospodářství  
V rámci vodního hospodářství bychom chtěli informovat zastupitele města o: 

- podpisu smlouvy se společností  IPR Agua, s.r.o. na doplnění stupně předčištění vodárny 

Hájenky v celkové výši 428 637,- Kč bez DPH, stejná společnost vodárnu rekonstruovala 

- podpisu smlouvy se společností Marves s.r.o. na výměnu celkového ovládání čistírny 

odpadních vod ve výši 510 000,- bez DPH, instalace probíhá ve spolupráci s Vodárnou 

Sokolovsko, tak aby řídicí systém byl kompatibilní s technologií, kterou Vodárny používají a 

byli schopni systém servisovat 

- získání stavebního povolení na doplnění vodojemu pro zvýšení akumulace vody 

přečerpávací stanice v Hájích - budeme v následujících dnech poptávat zhotovitele a v květnu 

projekt začneme realizovat 

 

Na tyto tři realizace byla podána žádost o dotaci v celkové výši 1 290 000,- Kč z programu na 

realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí. 

 

Připravujeme provedení hydrogeologického průzkumu v Hájích s prověřením možnosti 

provedení vrtu a zřízením vlastního zdroje vody, jako v Dolní Hluboké - pokud bude místo 

vyhodnocené z hydrogeologického průzkumu jako vhodné, budeme teprve zajišťovat možné 

financování. Záležitost projekčně připravíme, bez zajištění dotace v dostatečné výši 

nebudeme realizaci začínat, bylo by to neekonomické. Víme však, že s dotacemi na vodu 

umíme efektivně pracovat a z hlediska stáří vodovodního přivaděče z Ležnice, náročnosti jeho 

případné rekonstrukce a závislosti na společnosti VAK Karlovy Vary by byl vlastní zdroj 

vody pro nás do budoucnosti velkým přínosem. 

      
 

 (Usnesení č. 9/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí informace o připravovaných projektech v rámci vodního 

hospodářství. Realizace budou předfinancovány do obdržení dotační podpory  

z HČ lesy. 

 

 



 

 

 

6 

10. Opravy místních komunikací 
Starosta města seznámil zastupitele s možností žádat o dotaci na místní komunikace, 

v předchozích letech jsme bohužel neuspěli a nyní se dotační podpora snížila z 80 na 50 %, 

připravený projekt je na 10 - 12 mil Kč - Kladenská, slepá ulice v ulici Cínová a parkoviště za 

potokem v ulici Na Pile. Otázkou je, zda za podpory pouze 50 % realizovat celý projekt, nebo 

pouze jeho část, spoluúčast by tak byla místo 2 - 4 mil, 5 - 6 mil.  

 

Obnova místních komunikací - Ministerstvo pro místní rozvoj 

Výše dotace: 50 % + možnost čerpání zvýhodněného úvěru Příjem žádostí do 5. 6. 2023 

Podporovány budou projekty zaměřené na obnovu místních komunikací a jejich součástí, 

konkrétně na obnovu všech konstrukčních vrstev vozovek a krajnic, parkovacích zálivů, 

komunikací vedených na mostních objektech, případně obnovu kanalizace pro odvádění 

povrchových vod z komunikace, propustků, opěrných zdí, zárubní a příkopů.  

Přípustné změny povrchů 

• Původní povrch: asfalt, beton, dlažba, betonové panely, štěrk 

• Nový povrch: asfalt, beton, dlažba 
 

Diskuze: - zastupitelé navrhli z důvodu vysoké spoluúčasti omezit projekt a podání žádosti 

pouze na opravu ulice Kladenská 

        
(Usnesení č. 10/2/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 bere na vědomí informace o projektech oprav místních komunikací a možnostech 

jejich financování 

 

 

 

11. Rozpočtová opatření 
Starosta města předložil změny rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 002/2023 na 

vědomí, rozpočtové opatření č.003/2023 ke schválení. 

 
Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

   

 (Usnesení č. 11/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 002/2023 takto: 

 
- Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 7.600,00 Kč 

 

01) Navýšení příjmové části rozpočtu  

 

•7.600,00 Kč -  Úz 98008, položka 4111 NEI přijaté transfery "Volba prezidenta" 

celková výše dotace činí částku 38.600,00 Kč. V rozpočtu na rok 2023 je částka 31.000,00 

Kč. 



 

 

 

7 

 

02) Navýšení výdajové části rozpočtu          

       

•  3.096,00 Kč – ÚZ 98008, paragraf 6118 -Volby prezidenta republiky, položka 6169-

nákup   ostatních 

                              služeb,                       

•   514,00 Kč – ÚZ 98008, paragraf 6118 -Volby prezidenta republiky, položka 5173 – 

cestovné,           

•  3.726,00 Kč – ÚZ 98008, paragraf 6118 -Volby prezidenta republiky, položka 5139-

nákup materiálu      

                                                   

•   264,00 Kč – ÚZ 98008, paragraf 6118 -Volby prezidenta republiky, položka 5021-

ostatní osobní 

                              Výdaje.                          

                                                                                                                

 

 schvaluje rozpočtové opatření č. 003/2023 takto: 

 
- Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu: 

 

01) Navýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši 1.139.939,50 Kč 

 

• 544.000,00 Kč ÚZ 13013, položka 4116 – Ostatní NEI přijaté transfery.           

                            (95.852,80 Kč NZ 1041, 448.147.20 Kč NZ 1045)                       

                            NEI dotace Úřad práce. Celková výše dotace 672.000,00 Kč.                              

                            V rozpočtu již 128.000,00 Kč. 

     

• 376.887,00 Kč ÚZ 33092, položka 4116 - Ostatní NEI přijaté transfery - dotace 

průtoková pro                                              

                            MŠ. Výzva č.02_22_002-Šablony. Operační program Jan Ámos 

Komenský. (289.204,25 Kč NZ 1435, 87.682,75 Kč NZ 1431)                       

       

 

• 84.520,00 Kč ÚZ 29031, položka 4116 - Ostatní NEI přijaté transfery - finanční   

příspěvek KK obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku.                         

                           Umělá obnova sadbou první, umělá obnova sadbou pakovaná, zřizování  

                           oplocenek.   

                     

• 4.750,00 Kč ÚZ 29015, položka 4116 - Ostatní NEI přijaté transfery - finanční 

příspěvek KK ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 

                          Soustřeďování dříví vyvážením v lese.    

                          

• 17.670,00 Kč ÚZ 29031, položka 4116 - Ostatní NEI přijaté transfery - finanční   

příspěvek KK obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku.                         

                          Ukládání klestu na hromady a valy.      

 

• 14.157,50 Kč ÚZ 29015, položka 4116 - Ostatní NEI přijaté transfery - finanční 

příspěvek KK ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 

                          Soustřeďování dříví vyvážením v lese.    



 

 

 

8 

                          

 

• 12.955,00 Kč ÚZ 29031, položka 4116 - Ostatní NEI přijaté transfery - finanční   

příspěvek  KK   obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku.                         

                          Ukládání klestu na hromady a valy.      

 

 

• 85.000,00 Kč ÚZ 29015, položka 4116 - Ostatní NEI přijaté transfery - finanční 

příspěvek KK ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 

                          Soustřeďování dříví vyvážením v lese.    

 

 

02) Navýšení výdajové části rozpočtu v celkové výši 1.139.939,50 Kč 

 

• 544.000,00 Kč paragraf 3639 – Komunální služby a územní rozvoj,  

                               položka 5011 – Platy,  

                               položka 5031 – Poj. na soc. zab., 

                               položka 5032 – Poj. na zdravotní poj.         

                                     ÚZ 13013 

 

• 376.887,00 Kč paragraf 3111 – Předškolní zařízení, položka 5336 – NEI transfery 

zřízeným Příspěvkovým organizacím.                          

                                   ÚZ 33092 

 

• 84.520,00 Kč paragraf 6330 – Převody, položka 5341 – Převody vlastním fondům 

podnikatelské činnosti.   

                                     ÚZ 29031  

       

• 4.750,00 Kč paragraf 6330 – Převody, položka 5341 – Převody vlastním fondům 

podnikatelské činnosti.   

                                  ÚZ 29015  

 

• 17.670,00 Kč paragraf 6330 – Převody, položka 5341 – Převody vlastním fondům 

podnikatelské činnosti.   

                                  ÚZ 29031   

 

• 14.157,50 Kč paragraf 6330 – Převody, položka 5341 – Převody vlastním fondům 

podnikatelské činnosti.   

                                  ÚZ 29015    

 

• 12.955,00 Kč paragraf 6330 – Převody, položka 5341 – Převody vlastním fondům 

podnikatelské činnosti.   

                                  ÚZ 29031   

 

• 85.000,00 Kč paragraf 6330 – Převody, položka 5341 – Převody vlastním fondům 

podnikatelské činnosti.   

                                  ÚZ 29015  

 



 

 

 

9 

V 19:45 hodin odešla paní Lenka Kvapilová. Počet přítomných zastupitelů 

je 7. 
 

12. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Krásno 
na rok 2023 
Na základě UZM č.: 16/2/2023 ze dne 09. 03. 2023, kdy zastupitelstvo města vzalo na vědomí 

Zápis č. 1/2023 z jednání finančního výboru ze dne 01. 02. 2023.  

Kontrola vyúčtování individuálních dotací za rok 2022 a kontrola žádostí o individuální 

dotace z rozpočtu města na rok 2023, 

1) předkládáme seznam žadatelů o individuální dotaci spolků, 

2) předkládáme seznam žadatelů o individuální dotaci cizích příspěvkových organizací.      

 

Hlasování: 

pro - 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 
(Usnesení č. 12/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo žádosti spolků o individuální 

dotaci z rozpočtu města Krásno na rok 2023 

 
a   

  

1.1) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 

66 338 na Běžnou údržbu sportovního areálu, 

 

1.2) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 

66 338 na Činnost družstva futsalu, 

 

1.3) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 

66 338 na Činnost oddílu fotbalu, 

 

1.4) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 

66 338 na Volejbalový turnaj a činnost oddílu volejbalu, 

 

1.5) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 

66 338 na závody Krásenský víceboj - triatlon, duatlon, přespolní běh, 

 

1.6) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 

66 338 na Turnaj ve velkém fotbale,  

 



 

 

 

10 

1.7) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 

66 338 na Turnaj v malém fotbale O Krásenskou bečku - Memoriál Jirky Schröcka, 

 

1.8) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli Český svaz včelařů z.s., základní organizace Loket, Kladenská 

167, Krásno 357 31, IČO: 709 43 346 na stabilizaci a zvýšení počtu včelstev a zkvalitnění 

jejich chovu. Podchytit zájem mladých začínajících včelařů za účelem omlazení 

včelařské základny a zvýšení počtu včelstev v našem regionu a administraci, 

 

1.9) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli Senioři ČR, z.s. ZO Krásno, korespondenční adresa Přilehlá 

844, Horní Slavkov, 357 31, na Pořádání zájezdů Zahrada Čech Litoměřice a návštěvy 

divadel, 

 

1.10) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli SDH Krásno, Radniční 4/4, Krásno, 357 47, na Hasičskou 

zábavu, 

 

1.11) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli Občanské sdružení 456 z.s., Zahradní 56, Loket, 357 33, IČO: 

226 80 373 na pronájem stage a ozvučení na akci Rozhledna fest 2023 v Krásně, 

 

1.12) neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 

ve výši 5.000,00 Kč žadateli Agentura osobní asistence a soc. poradenství o.p.s., 

Hornická 1595, Sokolov, 356 01, IČO: 263 95 517 na péči o zdravotně postiženého v jeho 

domácnosti, pomoc s úkony, které díky svému postižení nebo nemoci nezvládne, 

případně pomoc rodině s péčí o tuto osobu. 

Odůvodnění: Žádost neobsahuje konkrétní adresu vykonávané asistence na území 

spadajícím pod správu města Krásno. 

 

1.13) neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 

ve výši 10.000,00 Kč žadateli Chráněné bydlení Sokolov, zapsaný spolek, Slavíčkova 

1696, Sokolov, 356 01, IČO: 655 28 794 na náhradu mzdových výdajů při výkonu 

činnosti v místě: Sokolov-ulice Slavíčkova, Mičurinova a Jelínkova, Odůvodnění: 

Nevykonává činnost na území města Krásno, žádost není na formuláři města Krásno.  

 

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv schváleným žadatelům. 

 

  

2) Zastupitelstvo města Krásno projednalo žádosti o individuální dotaci z 

rozpočtu města Krásno na rok 2023 cizích příspěvkových organizací a 

schvaluje  
 

2.1) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli Základní umělecká škola, Horní Slavkov, příspěvková organizace, 

Školní Náměstí 214, 357 31 Horní Slavkov, IČO: 750 05 450 na Akademii umění a 

kultury ZUŠ - vzdělávací cyklus pro seniory města Krásno,  



 

 

 

11 

 

2.2) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2023 ve výši 

30.000,00 Kč žadateli Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

Zámecká 1, 356 01 Sokolov, IČO: 720 53 801 na provoz Hornického muzea v Krásně - 

nátěr důlních vozíků, sněhového pluhu, úpravy expozice a tisk letáků,  

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 
 

 

13.  Zpráva finančního výboru ze dne 18.04.2023  
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předkládá zastupitelstvu města Zápis č. 2/2023 

z jednání finančního výboru ze dne 18. 04. 2023.  

01) Přezkoumání hospodaření subjektu Mateřská škola Krásno, IČO 7102621, (dále pouze 

MŠ) 

02) Přezkoumání hospodaření subjektu Bytové hospodářství města Krásno s.r.o., IČO 

28009771, (dále pouze BHK). 

 

Ing. Fenkl podal návrh na usnesení: 

1)  zastropování maximální výše rezervního fondu na částku 100 000,- Kč 

2) zastupitelstvo pověřuje starostu, aby jako zřizovatel mateřské školy zajistil úhradu 

školného a stravného i bezhotovostní platbou 

3) zastupitelstvo pověřuje starostu města převodem finančních prostředků z účtu Bytového 

hospodářství do majetku města 

bere na vědomí zápis finančního výboru a schvaluje body 1, 2 a 3. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

            proti - 0 

zdržel se – 0   

 

(Usnesení č. 13/3/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

1) schvaluje zastropování maximální částky rezervního fondu mateřské školy ve výši  

100 000,- Kč, přebytek bude převáděn do rozpočtu města 

2) pověřuje starostu, aby jako zřizovatel mateřské školy zajistil úhradu školného a 

stravného i bezhotovostní platbou, 

3) pověřuje starostu města převodem finančních prostředků ze společnosti Bytového 

hospodářství do rozpočtu města ve výši 125 000,- Kč 

 

 a bere na vědomí zápis finančního výboru. 

 

    

14.Různé 
- pan Kirejev upozornil na průtok zrzavé vody v potoku, každý týden v intervalu asi ½ hodiny 

- starosta se pokusí zjistit příčinu 

 

- pan Heger vznesl dotaz na kácení náletových dřevin na kraji města  

- starosta – jedná se o odstranění polámaných stromů a ozdravné řezy náletových ploch – 

původně pastvin 



 

 

 

12 

- starosta podal informaci – TJ Baník Krásno si podalo žádost na dotaci na zhotovení vrtu, 

zavlažovacího systému, nových brán a střídaček - dotace byla schválena 

 

- p. Kirejev podal návrh na zaměření se dotací na zadržování vody v krajině – na obnovu 

historických rybníků 

 

- p. Kirejev vnesl dotaz na vybudování odpočinkové zóny v ulici Lesní, lokalitě „U rybníčku“ 

- starosta odpověděl, že v současné době si podklady k projektu převzala Ing. Masopustová a 

prověří možnost provedení zjednodušeného méně finančně náročného provedení 

- Ing. Pribol odpověděl, že v současné době není vyhlášená žádná vhodná dotace 

 

- starosta navrhl, aby následné zasedání se konalo 21. 6. 2023 od 17:00 hodin – zastupitelé 

souhlasili  

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

 

3. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 20:14 hodin 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne  26. 4. 2023 

 


